QUÍXERAMÕBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO N°2400071 002-PERP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A chefe de GABINETE DO PREFEITO e o secretário DESENVOLVIMENTO ECON
identificados, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais
a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021 e, considerando hav
Contratação/Pregoeiro/Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES
ALIMENTÍCIOS (BOLO, GULOSEIMAS, CAFÉ E AÇÚCAR), PARA ATENDERAS NECES
SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM,
especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO E
2400071002-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente proc

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HO
favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qualS
parte integrante e indissociável deste.

O, abaixo
ecialmente
Agente de

citação cujo
GÊNEROS
DES DAS

conforme
UDICAR E
ÔNICO N°

GADO em
nsiderado

LICITANTE VENCEDOR: ASX SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA / CNPJ: 15.208.087I00

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT R$ UNI $ TOTAL

21893

BOLO MOLE SIMPLES (ENTREGA
DIARIA)ESPECIFICAÇÃO 	COM
APROXIMADAMENTE 800G1  COM
VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS,
APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO
(UNIDADE)

PROPRIA UNIDADE 136,00
.

Rp21,.
R$

2.917,20

21897

BALA MACIA SORTIDASPACOTE
DE 	600G. 	SABORES 	BANANA,
COCO, 	FRAMBOESA 	E 	MAÇÃ
VERDE. 	MORANGO, 	UVA 	E
LARANJA 	E 	ABACAXI
INGREDIENTES 	AÇUCAR
XAROPE DE GLICOSE, GORDURA
VEGETAL 	HIDROGENADA,
ACIDULANTES, ÁCIDO CÍTRICO E
ÁCIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES
MONO 	E 	DIGLICERIDEOS 	DE
ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE
SOJA, 	AROMATIZANTES 	E
CORANTES NATURAIS CÚRCUMA
E CARMIM DE COCHONILHA. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 600G
(PACOTE)

VARIADAS PACOTE 120,00

-

R$9,4Q.
R

12 8,00

Q4MXERAMÓBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO N° 2400071002-PERP

21900

PIRULITO-PACOTE 	COM 	50
UNIDADES 	- 	COMPOSIÇÃO:
AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE,
ACIDULANTES ÁCIDO E CÍTRICO E
ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE,
SUCO DE FRUTAS - SABORES
VARIADOS 	DE 	(MAÇÃ 	VERDE,

VARIADAS PACOTE 120,00 R$ 9,90
R

1188
.

'O O

FRANBOESA, 	MORANGO,
CEREJA, 	CEREJA 	PRETA,
ALGODÃO DOCE, E MELANCIA).
700G POR PACOTE (PACOTE)

BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/
50 UND, 	PESO 	1KG. VALIDADE

6075 MÍNIMA DE 6 MESES E DATA DE
FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA

VARIADAS PACOTE 120,00 R$ 33,90
R

4.068,00

ENTREGA. (PACOTE)

CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE
PRIMEIRA 	 QUALIDADE,
ACONDICIONADO À VÁCUO, EM
EMBALAGEM 	ORIGINAL 	DE
FÁBRICA 	(PACOTE), 	COM
APROXIMADAMENTE 	250 	G,
CONTENDO: 	ESPECIFICAÇÃO

4969

DOS 	 INGREDIENTES,
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E
DATA 	DE 	VENCIMENTO 	NA

SA o BRAZ
PACOTE

50.0 900,00 R 	6,34 R$
5.706,00

EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A
GRAMAS

120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.
SE EMBALADO EM LATA, ESTA
NÃO 	DEVE 	APRESENTAR
VESTÍGIOS 	DE 	FERRUGEM,
AMASSADURA 	 OU
ABAULAMENTO. 	(PACOTE 	250.0
GRAMAS)

AÇÚCAR 	 CRISTAL
GRANULADOESPECIFICAÇÃO:
COR BRANCA, COM EMBALAGEM
EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG,

R
6008 DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA

DE 	10 	MESES, 	NO 	ATO 	DA
UNIÃO KG 600,00 R$ 3,69

2 214 . 	,00

ENTREGA E SER ENTREGUE COM
PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS DA
DATA DE FABRICAÇÃO. (KG)

AFRANIO
FEITOSA
CARVALHO
OOME5.310114 R.d 1O2*0'2
89368 	 ROOO

QU!XERAMÔSM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO N° 2400071002-PERP

22620

BOLO 	DECORATIVO 	COM
COBERTURA EM GLACÊ BRANCO,
DECORAÇÃO EM CORES, UMA
CAMADA DE RECHEIO SABORES
DIVERSIFICADOS, COM 14 CM DE
ALTURA (METRO QUADRADO)

PROPRIA
METRO

QUADRADO  30,00 R$370,00
R$

11.100,00

21892

BOLO FOFO SIMPLES (ENTREGA
DIÁRIA)ESPECIFICAÇÃO: 	COM
APROXIMADAMENTE 	700G,
SABORES: CENOURA, LARANJA E
FORMIGUEIRO, 	COM 	VALIDADE
DE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA
DE FABRICAÇÃO. (UNIDADE)

PROPRIA UNIDADE 136,00 R$ 22,23
R$

3.023,28

16525

BOLOS 	TÍPICOS 	DE 	FESTAS
JUN INAS ESPECIFICAÇÃO:
MEDINDO 46 CM X 32 CM X 6
RETANGULAR, SABORES MILHO,'
PÉ 	DE 	MOLEQUE, 	GRUDE 	E
BATATA - (UNIDADE)

PROPRIA UNIDADE 136,00 R$29,24
R$

3.976,64

VALOR GLOBAL R$ 35.321,12

Valor total do processo: R$ 35.321,12 (TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E
DOZE CENTAVOS).

Quixerarnobim (CE), 12 de Agosto de 2024.

YARA MARIA FERNANDES MARTINS - SECRETÁRIO(A)

GABINETE DO PREFEITO

AFRANIO FEITOSA Assinado de forma digital
por AFRANIO FEETOSA

CARVALHO 	CARVALHO

GOMES:3101 14893 GOMES3101 1489368
Dados: 20240812 16,33,23

68 	 -0300

AFRANIO FEITOSA CARVALHO GOMES

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO